КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 августа 2008 г. № 139

г. Сухум

Об установлении ежемесячных пособий семьям, потерявшим двух членов семьи в
Отечественной войне народа Абхазии 1992 - 1993 гг.

(с дополнениями от 30 января 2009 г. № 6, 29 мая 2009 г. № 85, 14 июля 2009 г. № 118, 13

сентября 2013 г. № 111, 4 апреля 2014 г. № 32)

В соответствии с Распоряжением Президента Республики Абхазия от 22 августа
2008 года № 242

Кабинет Министров Республики Абхазия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 сентября 2008 года для семей, потерявших двух членов семьи в

Отечественной войне народа Абхазии 1992 - 1993 гг., ежемесячное пособие в размере
10 000 рублей (список прилагается).

О моменте, с которого возникает право на получение пособия, см.

Постановление Кабинета Министров Республики Абхазия от 17 июля 2013 г. № 84

2. Министерству финансов Республики Абхазия в 2008 году осуществлять

финансирование расходов на выплату ежемесячных пособий за счет средств
Специального внебюджетного фонда приватизации через Министерство труда и
социального обеспечения Республики Абхазия.

3. Министерству труда и социального обеспечения Республики Абхазия
осуществлять выплату ежемесячных пособий через АО «Сберегательный банк
Республики Абхазия».

4. Установить, что правом на получение пособия обладают:
- в случае гибели в семье двух детей – мать (в случае отсутствия матери – отец);
- в случае гибели супруга и сына (дочери) – супруга (мать);
- в случае гибели супруги и сына (дочери) – супруг (отец).
5. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на вице-премьера

Л.И. Лакербая.

ПРЕМЬЕР-МИНИСТР
РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ                                                                         А. АНКВАБ

Приложение
к Постановлению Кабинета Министров

Республики Абхазия от 25 августа 2008 г. № 139

СПИСОК СЕМЕЙ,
ПОТЕРЯВШИХ ДВУХ ЧЛЕНОВ СЕМЬИ В ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ НАРОДА

АБХАЗИИ 1992-1993 гг.

№
п/п ФИО ДАТА

ГИБЕЛИ НАГРАДА РОДИТЕЛЬ АДРЕС

1.
Агрба Наур Анатольевич 14.08.92г. За отвагу Агрба Ляля

Аркадиевна с. Бзыпта
Агрба Даур Анатольевич 20.07.93г. За отвагу

2.
Агумава Астамур Русланович 22.09.93г. За отвагу

Агумава Аза
Меджитовна г. Сухум

Агумава Леон Русланович 03.12.92г. Орден
Леона

3.

Амичба-Пацация Нелли
Анатольевна 04.07.93г. Орден

Леона Амичба Владимир
Петрович г. Сухум

Амичба Алмасхан
Владимирович 18.01.93г. Орден

Леона

4.
Акиртава Батал Тарасович 24.08.92г. - Джопуа Светлана

Бичиковна с. Кутол
Акиртава Беслан Тарасович 24.08.92г. -

5.
Анкваб Дима Владимирович 02.10.92г. -

Анкваб Светлана
Назибеевна с. В. ЭшераАнкваб Баталбей

Владимирович 28.10.92г. -

6.
Антия Валерий Шотович 18.08.92г. - Антия Марина

Жакуровна с. Маркула
Антия Геннадий Шотович 18.08.92г. -

7.

Ашхацава Владислав
Владимирович 16.03.93г. За отвагу

Ашхацава Тера
Семеновна с. Лыхны

Ашхацава Батал
Владимирович 02.09.92г. За отвагу

8.
Багателия Гурам Сергеевич 16.03.93г. - Багателия Сергей

Бадрович с. Отхара
Багателия Алик Сергеевич 16.03.93г. -

9.
Бакелия Адгур Заканбеевич 16.08.92г. -

Пкин Мария
Ивановна с. Абгархук

Бакелия Заур Заканбеевич 05.07.93г. Герой
Абхазии

10.
Барганджия Беслан Шотович 25.07.93г. За отвагу Барганджия Чика

Яковлевна
с.

ЛашкиндарБарганджия Зураб Шотович 05.01.93г. За отвагу

11.
Барциц Адамыр Назбеевич 30.08.92г. Орден

Леона Отырба Фируза
Михайловна г. Гудаута

Барциц Ардашил Назбеевич 02.10.92г. За отвагу

12.
Барциц Тарас Хирбеевич 16.03.92г. -

Барциц Хирбей с. Отхара
Барциц Темраз Хирбеевич 04.07.93г. -

13.
Барциц Темыр Миродович 08.07.93г. Орден

Леона Алания Нюся
Маисеевна г. Гудаута

Барциц Анзор Миродович 19.09.93г. Орден
Леона

14.
Бебия Зураб Чичикович 05.01.93г. За отвагу Бебия Любовь

Ефимовна г. Гудаута
Бебия Амиран Зурабович 28.07.93г. За отвагу

15.
Брандзия Батал Арсанович 30.08.93г. - Брандзия Нуца

Услиевна с. Члоу
Брандзия Руслан Арсанович 08.07.93г. -

16.
Воуба Гиви Кумфович 07.02.93г. За отвагу Воуба Жуля

Михайловна с. Отап
Воуба Станислав Кумфович 16.07.93г. За отвагу

17.
Габния Инга Георгиевна 14.07.93г. Герой

Абхазии
Габния Георгий с. Джырхуа

Габния Руслан Георгиевич 16.03.93г. Орден
Леона

18.
Гвинджия Эмзар Нуриевич 12.10.92г. За отвагу

Гвинджия Этери
Акакиевна с. Адзюбжа

Гвинджия Жанна Нуриевна 14.12.92г. Орден
Леона

19.
Гобечия Роман Владимирович 04.07.93г. Герой

Абхазии Гобечия Анна
Беговна с. Лыхны

Гобечия Леонид
Владимирович 18.09.93г. Орден

Леона

20.
Дармава Джубей Меджитович 28.09.93г. Орден

Леона Дармава Меджит
Хабахович с. Куланырхуа

Дармава Игорь Меджитович 16.03.93г. Герой
Абхазии

21.
Дбар Гули Константинович 17.03.93г. Орден

Леона Дбар Маргарита
Андреевна с. Лыхны

Дбар Рауль Константинович 11.07.93г.

22.
Джинджолия Юрий Иванович 13.10.92г. Орден

Леона Айба Терчка
Гуговна с. Псырдзха

Джинджолия Руслан Иванович 06.07.93г. -

23.
Джинджуа Дмитрий
Анатольевич 16.03.93г. За отвагу Джинджуа Нина

Николаевна с. Лыхны
Джинджуа Заур Анатольевич 12.10.92. За отвагу

24.
Дзяпшипа Рауль Анатольевич 16.03.93г. Герой

Абхазии Дзяпшипа Дуда
Хакиевна с. Псахара

Дзяпшипа Анатолий
Ардонович 28.09.93г. За отвагу

25.

Дзидзария Алексей
Дорофеевич 16.03.93г. Орден

Леона Смолич Ирина
Владимировна с. Лыхны

Дзидзария Беслан Алексеевич 05.07.93г. Орден
Леона

26.
Ес-оглы Эдуард Мустафович 03.02.93г. -

  с.
Лашкиндар

26.
Ес-оглы Руслан Эдуардович 16.09.93г. За отвагу

  с.
Лашкиндар

27.
Иванба Алексей Дзагович 13.07.93г. - Иванба Любовь

Ивановна г. Сухум
Иванба Джумбер Алексеевич 13.07.93г. -

28.
Касландзия Заур Карбеевич 12.11.92г. - Касландзия

Тинико Гвановна с. Кутол
Касландзия Эдуард Карбеевич 16.03.93г. -

29.
Кварчия Вальтер Вахтангович 02.07.93г. За отвагу

Кварчия Виолетта
Вахтанговна с. АдзюбжаКварчия Владимир

Вахтангович 19.09.93г. -

30.
Квацба Гела Нодариевич 10.07.93г. Орден

Леона Харчилава Раиса
Арушановна г. Ткуарчал

Квацба Роберт Нодариевич 04.07.93г. За отвагу

31.
Квеквескири Велоди Шотович 17.08.92г. -

  г. Сухум
Квеквескири Зураб Шотович 07.11.92г. Орден

Леона

32.
Квирая Беслан Борисович 07.01.93г. Герой

Абхазии
Квирая-Хишба
Валентина

Александровна
с. Адзюбжа

Квирая Борис Акакиевич 27.09.93г. -

33.
Когония Лаша Михайлович 13.10.92г. Орден

Леона Адзинба Дзабули
Хаджаратовна г. Сухум

Когония Алхас Михайлович 28.11.92г. Орден
Леона

34.
Кокоскерия Мераб Сергеевич 16.02.93г. За отвагу Кокоскерия Нюся

Лагустановна с. Отхара
Кокоскерия Заур Сергеевич 19.09.93г. -

35.
Кортава Резо Серапионович 10.07.93г. Орден

Леона Кортава Нюра
Кацубовна с. Река

Кортава Роман Серапионович 03.10.92г. Орден
Леона

36.
Кубрава Эмзар Леонтьевич 26.04.93г. За отвагу Кубрава Тули

Кескинджовна г. Ткуарчал
Кубрава Виталий Леонтьевич 04.07.93г. За отвагу

37.
Матуа Зураб Нуриевич 27.10.92г. Орден

Леона Матуа Дусия
Михайловна г. Ткуарчал

Матуа Омар Нуриевич 27.10.92г. Герой
Абхазии

38.

Надарейшвили Александр
Аликович 03.07.93г. За отвагу

Стефанова Лидия
Семеновна

г. Новый
АфонНадарейшвили Дмитрий

Аликович 03.07.93г. За отвагу

39.
Осия Беслан Эрикович 02.07.93г. Орден

Леона Осия Вардо
Маркозовна с. Кутол

Осия Эрик Сандрович 16.09.93г. Герой
Абхазии

40.
Папба Назир Дратоевич 03.11.92г. -

Папба Анна с. Дурипш

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 30 января 2009 г.

№ 6 настоящий Список дополнен пунктами 51 - 53

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 29 мая 2009 г.

№ 85 настоящий Список дополнен пунктами 54 и 55

40.
Папба Нурбей Назирович 16.03.93г. Орден

Леона

Папба Анна
Михайловна с. Дурипш

41.
Папба Тамаз Хицкурович 25.01.93г. За отвагу

Папба Хицкур
Чичович с. Н. Эшера

Папба Темур Хицкурович 01.03.93г. Орден
Леона

42.
Папцава Мирод Кучович 13.07.93г. За отвагу Папцава Зинаида

Сосланбековна г. Пицунда
Папцава Эдуард Миродович 12.07.93г. -

43.
Пачулия Нурбей Нуриевич 14.06.93г. За отвагу Пачулия Мимоза

Григорьевна с. Тамыш
Пачулия Роман Нуриевич 14.06.93г. -

44.
Пилия Джон Тишкович 17.03.93г. Орден

Леона Пилия Нелли
Варламовна с. Лыхны

Пилия Руслан Тишкович 25.09.93г. -

45.
Пхазария Анатолий Дамеевич 21.09.93г. Герой

Абхазии   г. Сухум
Пхазария Адгур Анатольевич 14.06.93г. -

46.

Сангулия Беслан
Виссарионович 30.07.93г. Орден

Леона Сангулия Венера
Исмаиловна с. Абгархук

Сангулия Адгур
Виссарионович 18.03.93г. Орден

Леона

47.
Тания Амиран Валикович 02.10.93г. За отвагу Тания Маро

Даратьевна с. Дурипш
Тания Мизан Валикович 12.10.92г.

48.
Торчуа Гарри Викторович 16.03.93г. Орден

Леона   с. Кутол
Торчуа Геннадий Викторович 13.07.93г. За отвагу

49.
Хашиг Баграт Зибеевич 16.03.93г. Герой

Абхазии Хашиг Алла
Чуевна с. Хуап

Хашиг Роман Зибеевич 14.07.93г. За отвагу

50.
Цвижба Батал Заурович 16.08.92г. - Цвижба

Ламазисеули
Сергеевна

с. Члоу
Цвижба Беслан Заурович 24.08.92г. -

51.
Тос-оглы Роман Хакиевич 03.08.93г. - Тос-оглы Этери

Арзаметовна г. Гагра
Тос-оглы Рауль Хакиевич 15.03.93г. -

52.
Дзидзария Алхас Нурбеевич 29.09.93г. - Дзидзария Заира

Владимировна с. Лыхны
Дзидзария Леонард Нурбеевич 29.09.93г. -

53.
Аршба Гиви Хутович 12.08.93г. - Аршба Мери

Валиковна г. Сухум
Аршба Геннадий Гивиевич 09.08.93г. -

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 14 июля 2009 г.

№ 118 настоящий Список дополнен пунктом 56

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 13 сентября

2013 г. № 111 настоящий Список дополнен пунктом 57

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 4 апреля 2014 г.

№ 32 настоящий Список дополнен пунктом 58

54.
Пилия Руслан Витальевич 16.03.93г. - Малия Людмила

Рамониевна г. Гудаута
Пилия Виталий Алексеевич 30.08.92г. -

55.
Трапш Зураб Григорьевич 20.11.92г. -

Чамагуа Бабуся
Хаджаратовна с.Ачандара

Трапш Анзор Григорьевич 02.10.92г. медаль «За
отвагу»

56.
Черкезия Виталий Каласович 11.04.93г. -

Черкезия Каласа
Джамферович с. Гуп

Черкезия Валерий Каласович 09.01.93г. медаль
«За отвагу»

57.
Цкуа Анзор Ражденович 21.09.93г

.
Орден
Леона Цкуа Дуся

Масовна с. Н. Эшера
Цкуа Валерий Давидович 22.07.93г

.
Медаль

«За отвагу»

58.
Ашба Автандил Езарбеевич 27.08.92г. - Адлейба

Райса
Джамферовна

с.
ЛашкиндарАшба Геннадий Автандилович 05.12.92г. Герой

Абхазии